
Architektka wnętrz

Co robię?
Projektuję wystrój wnętrz domów, budynków biurowych,

mieszkań, itp.

Opis zawodu

Mój zawód polega na projektowaniu wystroju wnętrza na zlecenie klienta oraz nadzorowaniu

wykonania tego projektu. Muszę przy tym uwzględniać wymagania klienta oraz funkcję, jaką ma

spełniać dane pomieszczenie. Mogę projektować wygląd wnętrz w całym budynku albo tylko w

jego części: recepcji, hallu, stołówce. Przyjmuję zlecenia na zaaranżowanie różnorodnych

obiektów: banków, kin, sklepów, hoteli, szpitali, a także domów prywatnych. Mogę też

projektować wygląd hal, w których odbywają się wystawy, targi, pokazy mody. Czasem

zaczynam projektować koncepcję wystroju wnętrza już podczas planowania układu budowli,

mogę wtedy proponować architektowi budynku zmiany, np. przesunięcie okna w inne miejsce

albo dostawienie ścian działowych. 

Projektując wnętrze muszę określić kolorystykę ścian, podłogi, mebli i dodatków. Do mnie

należy wybór wzorów wykładzin, płytek czy obić do mebli, rodzaju oświetlenia, dodatków

dekoracyjnych. Muszę być na bieżąco z aktualną ofertą sklepów z wyposażeniem wnętrz i

często je odwiedzać gdyż kolor i faktura płytek, mebli lub wykładzin inaczej wygląda na

zdjęciach w sieci czy katalogu, a inaczej oglądana \"na żywo\" w dziennym świetle. Mogę

korzystać z gotowych mebli, albo zaprojektować własne, dopasowane do danego wnętrza. W

mojej pracy niezbędna jest kreatywność, wyczucie stylu, wyobraźnia przestrzenna i zdolności

manualne. 

Co powinnam umieć?

Muszę umieć narysować projekt konkretnego wnętrza. Często robię to na papierze, ale równie

często posługuję się specjalnymi programami komputerowymi, dlatego muszę dobrze znać się

na ich obsłudze. 

Treści dostępne za darmo na: Mapa Karier (mapakarier.org), licencja CC BY 4.0.



Wymagania i umiejętności

Architektura wnętrz Egzamin wstępny na studia z architektury

wnętrz

Specyfika pracy

Przy projektowaniu niezbędna jest mi też znajomość matematyki, nie tylko zasad geometrii

przestrzennej, ale i algebry, bo zazwyczaj jestem też odpowiedzialna za wyliczenie

szacunkowych kosztów realizacji zlecenia. 

Znajomość fizyki, a zwłaszcza wiedza o właściwościach fizycznych różnych materiałów,

przydaje mi się np. podczas projektowania mebli - wiem, co mogę ze sobą łączyć, żeby gotowe

meble były trwałe i estetyczne. 

Jakie kompetencje miękkie są ważne w mojej pracy?

kreatywność,

wyobraźnia przestrzenna,

podzielność uwagi,

umiejętność pracy pod presją czasu,

odporność na stres,

dokładność,

sumienność,

spostrzegawczość.

Gdzie mogę pracować?

Mogę znaleźć zatrudnienie w biurach architektonicznych specjalizujących się w projektowaniu

wnętrz różnego typu, np. biur, domów mieszkalnych, stosik targowych, w firmach

developerskich albo pracować jako freelancerka i przyjmować zlecenia od rozmaitych klientów.
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Czynności zawodowe

wykonywanie pomiarów projektowanie wizualne zarządzanie ludźmi i procesami doradzanie

Branża

usługi

budownictwo

Wysiłek fizyczny

mały

Godziny pracy

standardowe

Kontakt z ludźmi

średni

Kompetencje cyfrowe

wysokie

Środowisko pracy

u klienta

zdalnie

siedziba firmy (na siedząco)

Przykładowe ścieżki edukacyjne

Przykładowa ścieżka edukacyjna 1

Szkoła Podstawowa 8 lat

Liceum 4 lata

Matura Egzamin

Egzamin wstępny na studia z architektury wnętrz Egzamin

Politechnika, Uniwersytet (kierunek architektura wnętrz) 5 lat

Przykładowa ścieżka edukacyjna 2
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Szkoła Podstawowa 8 lat

Technikum 5 lat

Matura Egzamin

Egzamin wstępny na studia o kierunku wzornictwo Egzamin

Wyższa Uczelnia Artystyczna (kierunek wzornictwo) 5 lat

Przykładowa ścieżka edukacyjna 3

Szkoła Podstawowa 8 lat

Branżowa Szkoła I stopnia 3 lata

Kurs projektowania wnętrz 2 miesiące

Przedmioty szkolne

MATEMATYKA 3/5

INFORMATYKA 3/5

Muszę znać matematykę, a zwłaszcza geometrię przestrzenną, żeby móc projektować wystrój

wnętrz, szacować koszty materiałów i prawidłowo wyceniać swoje usługi.

Przedmiot matematyka muszę mieć opanowany na poziomie wysokim. Jest to zaawansowany

poziom wiedzy i umiejętności, pozwalający na wykonywanie pracy w danej dziedzinie. Obejmuje

arytmetykę, algebrę, geometrię i stereometrię, podstawy geometrii analitycznej, trygonometrii,

statystyki.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Znajomość matematyki przydaje się

w każdym zawodzie, ponieważ uczy logicznego myślenia, a także daje narzędzia pozwalające

modelować i przewidywać przebieg większości zjawisk i procesów – pomaga zatem

obiektywnie oceniać rzeczywistość i unikać błędnych decyzji.

Muszę umieć używać komputerowych programów do projektowania oraz reklamować w sieci

swoje usługi.

Przedmiot informatyka muszę mieć opanowany na poziomie wysokim. Jest to zaawansowany
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PLASTYKA 3/5

TECHNIKA 3/5

poziom wiedzy i umiejętności, pozwalający na wykonywanie pracy w danej dziedzinie. Obejmuje

wysokie kompetencje cyfrowe, zwłaszcza zaawansowaną obsługę oprogramowania biurowego

(zwłaszcza arkuszy kalkulacyjnych) i złożonych programów specjalistycznych (np. programów

CAD, do edycji grafiki), a także podstawową znajomość HTML.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Ze względu na wzrost użycia

nowych technologii kompetencje cyfrowe szybko stają się niezbędną umiejętnością w każdym

zawodzie (kto nie będzie ich miał, nie dostanie pracy), a także pozwalają korzystać z technologii

bez narażania się na nieprzyjemne niespodzianki, takie jak wirusy, oszustwa czy fake newsy.

Muszę umieć narysować wymyślony przeze mnie projekt oraz posiadać wyczucie estetyki,

kreatywność i zdolności manualne, aby klienci byli zadowoleni z moich projektów.

Przedmiot plastyka muszę mieć opanowany na poziomie wysokim. Jest to zaawansowany

poziom wiedzy i umiejętności, pozwalający na wykonywanie pracy w danej dziedzinie. Obejmuje

umiejętność projektowania i/lub tworzenia prac plastycznych lub przedmiotów użytkowych

naśladujących styl obowiązujący w konkretnej epoce lub we własnym stylu, podstawowa

znajomość historii sztuki i wyczucie estetyki.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Wiedza z tego przedmiotu przydaje

się w każdym zawodzie, ponieważ wyrabia zmysł estetyczny, dzięki któremu potrafimy tworzyć

rzeczy spójne wizualnie, a także dostrzegać piękno i harmonię w dziełach innych ludzi i natury.

Muszę umieć wykonać rysunek techniczny projektowanych przeze mnie mebli, elementów

dekoracyjnych, muszę znać się na właściwościach rozmaitych materiałów wykorzystywanych

przy tworzeniu wystroju.

Przedmiot technika muszę mieć opanowany na poziomie wysokim. Jest to zaawansowany

poziom wiedzy i umiejętności, pozwalający na wykonywanie pracy w danej dziedzinie. Obejmuje

naprawianie i montowanie złożonych urządzeń i struktur (np. AGD, komputery, samochody,

budynki, panele fotowoltaiczne, zegarki), wytwarzanie przedmiotów i prostych urządzeń

korzystając z profesjonalnych narzędzi.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Posiadając umiejętności techniczne

często możemy sami dokonać prostych napraw lub zamontować potrzebne nam urządzenia.
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J. POLSKI 2/5

J. ANGIELSKI 2/5

BIOLOGIA 2/5

Muszę mówić poprawną polszczyzną, aby precyzyjnie tłumaczyć klientom swoje zamysły

aranżacyjne i przekonywać ich do konkretnych rozwiązań.

Przedmiot j. polski muszę mieć opanowany na poziomie średnim. Jest to średni poziom wiedzy i

umiejętności, dający ogólne rozeznanie w danej dziedzinie. Obejmuje czytanie, mówienie i

pisanie po polsku bez popełniania błędów gramatycznych, ortograficznych i w wymowie,

znajomość kanonu literatury polskiej.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Znajomość poprawnej polszczyzny

oraz polskiej literatury i kultury jest ważna w każdym zawodzie, ponieważ pomaga rozumieć

konteksty kulturowe i klarownie formułować myśli, ułatwiając tym samym komunikację ze

współpracownikami i klientami, a zatem pomagając w awansie zawodowym lub prowadzeniu

własnej firmy.

Muszę znać język angielski aby śledzić światowe trendy w architekturze wnętrz i porozumieć się

z obcojęzycznymi klientami.

Przedmiot j. angielski muszę mieć opanowany na poziomie średnim. Jest to średni poziom

wiedzy i umiejętności, dający ogólne rozeznanie w danej dziedzinie. Obejmuje rozumienie

prostych wypowiedzi w języku angielskim oraz prowadzenie prostych rozmów (odpowiednik

poziomu A w systemie CEFR).

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Posługiwanie się językiem

angielskim znacznie polepsza perspektywy w każdym zawodzie, bo umożliwia podjęcie pracy za

granicą lub w międzynarodowej firmie w Polsce, a także dokształcanie się ze źródeł

anglojęzycznych, które w wielu dziedzinach są najłatwiej dostępne i najbardziej aktualne.

Muszę dobrze znać się na botanice i fizjologii roślin, żeby wiedzieć, które gatunki będą rosnąć we

wnętrzach, biorąc pod uwagę ich zapotrzebowanie na światło i odporność na suche powietrze.

Przedmiot biologia muszę mieć opanowany na poziomie średnim. Jest to średni poziom wiedzy

i umiejętności, dający ogólne rozeznanie w danej dziedzinie. Obejmuje podstawy anatomii ludzi i

zwierząt oraz fizjologii roślin, rozumienie wpływu różnych substancji na organizmy żywe.
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HISTORIA 2/5

WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE 2/5

GEOGRAFIA 1/5

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Wiedza biologiczna przydaje się w

każdym zawodzie, ponieważ pomaga zachować zdrowie fizyczne i psychiczne.

Przedmiot historia muszę mieć opanowany na poziomie średnim. Jest to średni poziom wiedzy

i umiejętności, dający ogólne rozeznanie w danej dziedzinie. Obejmuje znajomość wydarzeń

historycznych wystarczającą do czerpania z nich inspiracji do pracy.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Amerykański filozof George

Santayana słusznie powiedział: „ten, kto nie pamięta przeszłości, będzie skazany na to, że ją

przeżyje powtórnie” – znajomość historii przydaje się w każdym zawodzie, bo pomaga

zrozumieć sposób myślenia przedstawicieli różnych narodów i motywy ich działania.

Muszę znać przepisy budowlane, obowiązujące na terenie mojego kraju.

Przedmiot wiedza o społeczeństwie muszę mieć opanowany na poziomie średnim. Jest to

średni poziom wiedzy i umiejętności, dający ogólne rozeznanie w danej dziedzinie. Obejmuje

znajomość norm prawnych regulujących pracę na konkretnym stanowisku, umiejętność

sporządzania dokumentów służbowych i urzędowych.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Bez znajomości zasad

funkcjonowania państwa nie można być w pełni świadomym członkiem żadnego

społeczeństwa – zwłaszcza społeczeństwa demokratycznego, które opiera się na pośrednim

udziale obywateli w kierowaniu państwem; wiedza z tej dziedziny jest też niezbędna do podjęcia

jakiejkolwiek pracy (kodeks pracy) i prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

Przedmiot geografia muszę mieć opanowany na poziomie podstawowym. To absolutne

minimum potrzebne do funkcjonowania w codziennym życiu. Obejmuje orientację w

najbliższym otoczeniu zamieszkania i miejsca pracy, korzystanie z nawigacji GPS podczas

wszelkich innych podróży.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Wiedza geograficzna przydaje się w

każdym zawodzie, ponieważ pozwala zrozumieć kluczowe czynniki rządzące światową
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CHEMIA 1/5

FIZYKA 1/5

MUZYKA 1/5

gospodarką.

Przedmiot chemia muszę mieć opanowany na poziomie podstawowym. To absolutne minimum

potrzebne do funkcjonowania w codziennym życiu. Obejmuje podstawową wiedzę o

powszechnie używanych substancjach chemicznych i związanych z nimi zagrożeniach.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Znajomość chemii przydaje się w

każdym zawodzie, ponieważ pomaga zrozumieć, jak można wykorzystywać i przekształcać

otaczające nas substancje dla swojej wygody, korzyści i bezpieczeństwa.

Przedmiot fizyka muszę mieć opanowany na poziomie podstawowym. To absolutne minimum

potrzebne do funkcjonowania w codziennym życiu. Obejmuje intuicyjne rozumienie mechaniki i

dynamiki, świadomość zagrożeń związanych z prądem elektrycznym oraz ciepłem i zimnem.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Wiedza fizyczna jest przydatna bez

względu na wykonywany zawód, ponieważ pomaga rozumieć sposób działania maszyn i

urządzeń, a także przyczyny procesów naturalnych, co pozwala unikać zagrożeń i kosztownych

błędów.

Przedmiot muzyka muszę mieć opanowany na poziomie podstawowym. To absolutne

minimum potrzebne do funkcjonowania w codziennym życiu. Obejmuje podstawową

znajomość gatunków muzycznych i ich wykonawców.

Dlaczego ten przedmiot jest ważny w każdym zawodzie? Doświadczenie muzyczne przydaje

się w życiu każdego człowieka, ponieważ muzyka poprawia samopoczucie – najbardziej, jeśli

ktoś umie poprawić samopoczucie innych osób muzyką wykonywaną samodzielnie.
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